

Asia: VN/13779/2022

## **Tutkimusorganisaatioille myönnettäviin valtionavustuksiin ja yhteisrahoitteiseen toimintaan liittyvät käytännöt**

### **1 LAUSUNNONANTAJAN TAUSTATIEDOT**

#### **Valitse sopivin vaihtoehto**

Valtionapuviranomainen

### **2 SELVITYS**

**Mitä mieltä olette selvityksestä yleisesti? Liittyykö tutkimusorganisaatioille myönnettäviin valtionavustuksiin tai yhteisrahoitteiseen toimintaan esimerkiksi jotakin sellaista, jota selvityksessä ei käsitellä tai oteta huomioon? Jos niin, mitä?**

Selvityksessä on pyritty laajasti kartoittamaan kehittämiskohteet ja -ehdotukset, mitä valtionavustuksiin tai yhteisrahoitteiseen toimintaan voi liittyä. Toimintamallien yhtenäistäminen palvelee varmasti toiminnan tehostumista monelta eri suunnalta, mutta tässä kehityksessä tulee kuitenkin tarvittaessa säilyttää eri valtionavustusten yksilölliset ominaispiirteet ja -tarpeet.

### **3 ERITYISKYSYMYKSET**

#### **1. Tutkimusrahoituksen käsitteet ja niihin liittyvät menettelytavat (luku 3.1)**

Käsitteet ja menettelytavat on yleisellä tasolla kartoitettu hyvin, mutta näiden erityispiirteiden selkiyttäminen ja tarkentaminen vaatii edelleen toimenpiteitä, kuten kohdan 3.1 kehittämissuosituksessa on esitetty.

#### **2. Kokonaiskustannusmalliin perustuva rahoittaminen (luku 3.2)**

Kokonaiskustannusmalliin perustuva rahoitus on lähtökohtaisesti kannatettavaa toimintamallien yhtenäistämisen ja selkiyttämisen johdosta. Malliin perustuvassa rahoituksessa tulee kuitenkin säilyttää vähintään vaihtoehtoja kustannuslaskennan esittämiseksi tai sitten muutoin huomioida myös rahoitettava toiminta ja valtionavustuksen saajan resurssit suhteessa hallinnolliseen työhön kustannuslaskennan järjestämiseksi ja raportoimiseksi. Toisekseen, kustannuslaskennan todentamisen ja raportoinnin vaateet tulee vielä laatia ja yhtenäistää mahdollisuuksien mukaan toiminnan jatkokehittämisessä.

### **3. Lainsäädännöllinen kehittäminen (luku 3.3)**

Valtionavustuslaki (688/2001) on toimintaa ohjaava oleellinen asiakirja muun erityislainsäädännön ohella. Toimintaa kehitettäessä valtionavustuslaki tulee olla ajan tasalla tukien ja ohjaten uusia ratkaisuja ja toimintamalleja. Lainsäädäntöä kehitettäessä oleellista on myös muun ohjaavaan lainsäädännön tarkastelu tarpeen mukaan.

### **4. Arvonlisäveron kirjanpidollinen käsittely (luku 3.4)**

-

### **5. Tutkimus-, testaus- ja kokeiluinfrastruktuurit (luku 3.5)**

-

### **6. Talouden käsitteet (luku 3.6)**

Kehittämisehdotuksen mukaisesti on tärkeää talouden käsitteiden yhtenäistäminen ja talouteen liittyvien menettelytapojen selkiyttäminen. Eräänä yksittäisenä kehittämiskohteena on tuettavaan toimintaan kohdistuvan tulon tai muun tuen käsittelyn yhtenäistäminen ja huomioiminen myönnettäessä valtionavustusta.

### **7. Usean toimijan yhteistyössä toteuttamat hankkeet (luku 3.7)**

-

## **4 VALTIONAVUSTUSTOIMINNAN KEHITTÄMINEN**

### **Voitte antaa yleistä palautetta valtionavustustoiminnan kehittämistä ja valtionavustusprosessin digitalisointia varten.**

Puolustusministeriö jakaa vuosittain valtionavustusta maanpuolustusjärjestöjen toiminnan tukemiseen. Toimintaa kehitetään jatkuvasti yhteistyössä valtionavustuksen saajien kanssa paremmin palvelemaan tarkoitustaan. Yhteistyö ja osallistuminen Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihankkeessa on palvellut hyvin ministeriön oman toiminnan kehittämistä. Oletusarvoisesti toiminnan kehittäminen ei lähtökohtaisesti kasvata

kustannuksia merkittävästi. Hallinnollinen työ sekä järjestelmien käyttöönotto, integraatiot ja ylläpito voivat lisätä kustannuksia. Puolustusministeriö on suhteellisen pieni valtionavustuksen jakaja ja oletettavasti kustannukset eivät kasvaisi. Jaettava valtionavustus tai valtionavustuksen saajien lukumäärä ei usein ole suoraan verrannollinen kokonaisprosessin vaatimaan työmäärään.

Saarukka Petri  
Puolustusministeriö